## Tarification aux familles des activités périscolaires et extrascolaires de

# la Commune d'Opio pour l'année scolaire 2023 / 2024

### 1. Accueil de loisirs sans hébergement – Vacances scolaires

Envoyé en préfecture le 29/06/2023 Reçu en préfecture le 29/06/2023 Publié le 29/06/2023 ID : 006-210600896-20230627-2023062705-DE

Quotient familial	Tarif / journée / enfant en €
QF < 499	5,00
De 500 à 999	9,50
De 1000 à 1499	12,50
De 1500 à 1699	15,00
QF ≥ 1700	17,00

#### 2. Accueil de loisirs sans hébergement - Mercredi

Quotient familial	Tarif matin / enfant €	Tarif journée/enfant €
QF < 499	4,00	5,00
De 500 à 999	7,50	9,50
De 1000 à 1499	9,50	12,50
De 1500 à 1699	11,50	15
QF ≥ 1700	13,00	17

### 3. Activités périscolaires d'Opio pendant les périodes scolaires

Pour le périscolaire du midi : Gratuit pour les familles et pris en charge par la Mairie

Pour le périscolaire du soir :

Quotient familial	Tarif PS soir en €
QF < 499	0,50
De 500 à 999	1,00
De 1000 à 1499	1,50
De 1500 à 1699	2,00
QF ≥ 1700	2,50

#### 4. Camps Adolescents (option n°1)

Quotient familial	Tarif journée / adolescent en €
QF < 499	15,00
De 500 à 999	28,50
De 1000 à 1499	37
De 1500 à 1699	45
QF ≥ 1700	50

Tarif des journées de préparation : tarif de l'accueil de loisirs sans hébergement des vacances scolaires

#### 5. Périscolaire Châteauneuf de Grasse (option n°2)

Fixé par délibération du conseil municipal de Châteauneuf et encaissé directement par la Commune

### 6. Accueil « Jeunes » (option n°3)

« Passeport accueil jeune »	20 € / an / jeune
Tarif « sortie »	10 € / sortie

## 7. Séjours multisports dans le cadre ALSH Vacances estivales (option n°4)

Application du tarif ALSH Vacances scolaires	Cf. tarifs ALSH Vacances Scolaires ci-dessus
+ Forfait semaine « séjour multisports »	+ 50 € la semaine de stage

## 8. Frais d'inscription

Pour 1 enfant	20 € / an / enfant
Pour 3 enfants et plus	50 € / an / famille